1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

21.12.2021 № 01-03-90/21

О  реализации мероприятий за счет

средств стимулирования управы

района Чертаново Южное в 2022

году

 На основании постановления Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

приказа Департамента финансов города Москвы от 10 декабря 2021 года

№ 281  «О стимулировании управ районов города Москвы» и  обращения

главы управы района Чертаново Южное от 17 декабря 2021 года № ЧЮ-16К

Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:

1. Согласовать реализацию мероприятий за счет средств стимулирования

управы района Чертаново Южное на 2022 год на сумму 117 459 400,00

рублей согласно Приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы и управу района

Чертаново Южное.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа

Чертаново Южное.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа

Чертаново Южное                                                                         А.А. Новиков

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Чертаново Южное

от 21 декабря 2021 года № 01-03-90/21

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования

управы района Чертаново Южное на 2022 год

№ п/п Адрес Виды работ Един

ица

измен

ения

Количес

тво

Стоимость

работ, рублей

Общая

стоимость,

рублей

1

Варшавское шоссе,

д. 143 корп.1-корп.5

ремонт асфальтовых покрытий

кв.м.

6 901,80

6 893 032,85

12 684 212, 18

установка бортового камня(дорожный)

п.м.

900,00

1 027 287,40

замена бортового камня( дорожный)

п.м.

1 571,00

2 731 940,55

устройство пешеходного тротуара

кв.м.

1 200,00

1 001 446,28

устройство/ремонт тротуарной плитки

кв.м.

200

269 683,00

Ремонт газона(посевной)

кв.м.

1000

240 622,42

установка антипарковочных столбиков

шт.

4,00

4 804,99

Установка лавочек

шт.

10,00

313 950,00

установка урн

шт..

10,00

146 250,00

3

озеленение (посадка кустарников)

шт.

100,00

55 194,69

2. Варшавское шоссе,

д. 145 корп. 1,

корп.2, д. 149

корп.1

ремонт асфальтовых покрытий

кв. м.

1 553,5

1 569 222,25

6 490 891,25

установка бортового камня п м.

300,00

342 072,52

замена бортового камня

п.м

460,00

816 873,60

замена бортового камня на детских и

спортивных площадках

п.м.

79,30

107 850,73

устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м

859,80

720 589,25

ремонт газонов (посевной)

кв.м.

2000,00

481 244,81

Установка нового ограждения

п. м.

56,20

62 932,83

установка антипарковочных столбиков

шт..

4,00

4 804,99

Ремонт лестницы/подпорной стены

шт.

1,00

74 335,29

Установка МАФ на детской площадке

шт.

11,00

1 358 130,00

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м.

134,60

465 037,66

Установка лавочек

шт.

10,00

313 950,00

Установка урн

шт.

10,00

146 250,00

4

озеленение(посадка кустарников)

шт

51,00

27 597,32

3. Варшавское шоссе,

д. 145 корп.7

Установка/ремонт бортового камня

п. м.

120,00

131 622,25

5 442 664,22

замена бортового камня на детских и

спортивных площадках

п.м.

110,00

114 627,74

Устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м.

72,00

105 852,06

Ремонт газона(посевной)

кв.м.

2000,00

481 244,81

Установка нового ограждения

п.м.

63,30

70 522,92

установка антипарковочных столбиков

шт.

60,00

72 075,10

Устройство/ремонт тренажерной площадки(с

установкой тренажеров)

шт.

1,00

1 121 951,72

Установка МАФ на детской площадке

шт.

15,00

2 516 745,00

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м.

178,70

726 807,93

Установка лавочек

шт.

1,00

31 395,00

Установка урн

шт.

1,00

14 625,00

Озеленение(посадка, кустарников)

шт.

102,00

55 194,69

4. Газопровод ул., д.13

корп.3

Ремонт газона(посевной)

кв. м.

2 067,60

497 510,89

681 590,89

5

Установка лавочек

шт.

4,00

125 580,00

установка урн

шт

4,00

58 500,00

5. Варшавское шоссе,

д. 145 корп.5

Ремонт газона(посевной)

кв. м.

2000,00

481 244,81

600 882,13

Установка лавочек

шт.

2,00

62 790,00

Установка урн

шт.

2,00

29 250,00

Озеленение(посадка, кустарников

шт.

51,00

27 597,32

7. Газопровод ул., д. 1

корп.6

Ремонт газона (посевной)

кв.м.

2 000,00

481 244,81

747 140,23

ремонт лестницы/подпорной стены

шт.

1,0

72 640,73

Установка лавочек

шт.

3,00

94 185,00

установка урн

шт.

3,00

43 875,00

озеленение(посадка кустов)

шт.

102,00

55 194,69

8.

Газопровод ул., д.

13 корп.1

ремонт асфальтовых покрытий

кв.м.

2 820,00

2 829 693,11

8 519 155,65

установка бортового камня

п.м

430,00

489 477,74

замена бортового камня

п.м.

720,00

1 278 586,17

6

замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

п.м.

85,00

88 575,99

устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м.

1 153,00

973 674,91

Ремонт газона

(посевной)

кв.м

2 000,00

481 244,81

установка нового ограждения

п.м.

66,40

74 221,22

установка противопарковочных столбиков

шт.

40,00

48 050,06

Установка МАФ

шт.

11,00

1 508 991,00

устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м.

131,00

534 963,32

Установка лавочек

шт.

4,00

125 580,00

Установка урн

шт.

4,00

58 500,00

Цветочное оформление

кв.м.

51,00

27 597,32

9.

Газопровод ул., д. 1

корп.3

замена бортового камня

п.м.

50,60

52 728,76

957 557,52

ремонт газонов(посевной)

кв.м.

2000,00

481 244,81

ремонт лестницы/подпорной стены

шт.

2,00

423 583,95

10.

Газопровод ул., д. 9

корп.1,корп.2

ремонт газона посевной

кв.м.

1000,00

240 622,42

552 779,97

7

Установка противопарковочных столбиков

шт.

30,00

36 037,55

Установка лавочек

шт.

6,00

188 370,00

установка урн

шт.

6,00

87 750,00

11.

Газопровод ул., д.

11 корп.1

установка бортового камня

п. м.

131,00

143 687,65

2 836 528,47

Установка бортового камня на детских,

спортивных площадках

п .м.

87,00

90 660,12

устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв. м.

94,40

137 113,39

ремонт газона(посевной)

кв.м.

500,00

120 311,24

установка нового ограждения

п.м.

80,60

90 015,13

ремонт лестницы/подпорной стены

шт.

1,00

43 901,91

установка МАФ на детской площадке шт.

12,00

1 327 311,00

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв. м.

158,00

644 253,34

Установка лавочек

шт.

4,00

125 580,00

Установка урн шт. 4,00 58 500,00

Озеленение(посадка кустарников)

шт.

102,00

55 194,69

12.

Россошанская ул.,

д. 2 корп.2

замена бортового камня

п.м.

34,50

35 951,45

848 409,11

8

ремонт газона(посевной)

кв.м.

2 000,00

481 244,81

ремонт лестницы/подпорной стены

шт.

1,00

211 575,53

установка лавочек

шт.

2,00

62 790,00

установка урн

шт.

2,00

29 250,00

озеленение(посадка кустов)

шт.

51,00

27 597,32

13.

Россошанская ул.,

д. 4 корп.1

установка/ремонт бортового камня

п.м.

50,00

54 842,64

4 386 482,30

замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

п.м.

53,00

55 229,73

устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м.

30,00

44 115,03

ремонт газонов(посевной)

кв.м.

1 000,00

240 622,42

установка нового ограждения

п.м.

51,00

57 006,43

установка противопарковочных столбиков

шт.

15,00

18 018,77

установка МАФ

шт.

11,00

2 758 447,75

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м.

165,00

670 402,21

9

установка лавочек

шт.

10,00

313 950,00

установка урн

шт.

10,00

146 250,00

озеленение (посадка кустов)

шт.

51,00

27 597,32

14.

Россошанская ул.,

д. 4 корп.2

ремонт газона (посевной)

кв.м.

1000,00

240 622,42

760 853,54

установка противопарковочных столбиков

шт.

27,00

32 433,80

установка лавочек

шт.

10,00

313 950,00

установка урн

шт.

10,00

146 250,00

озеленение(посадка кустов)

шт.

51,00

27 597,32

15.

Россошанская ул.,

д. 2 корп.5

ремонт асфальтовых покрытий

кв.м.

60,00

52 686,15

605 921,12

установка бортового камня

п.м.

74,00

84 465,84

10

замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

п.м.

74,00

77 113,20

ремонт газона

(посевной)

кв.

500,00

120 311,24

установка противопарковочных столбиков

шт.

15,00

18 018,77

ремонт лестницы/подпорной стены

шт.

1,00

225 728,60

озеленение(посадка кустарников)

шт.

51,00

27 597,32

16.

Дорожная ул., д. 32

сквер

установка бортового камня

п.м.

1370,00

1 502 687,50

13 175 576,40

замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

кв.м.

128,00

133 385,02

устройство/ремонт пешеходного тротуара

п.м.

1005,00

1 458 237,39

ремонт газона

(посевной)

кв.м.

2000,00

481 244,81

установка нового ограждения

п.м.

108,20

120 157,32

11

установка МАФ на детской площадке

шт.

19,00

6 267 215,00

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м.

371,30

1 509 169,36

установка лавочек

шт.

24,00

753 480,00

установка урн

шт.

24,00

351 000,00

цветочное оформление

кв.м.

50,00

599 000,00

17.

Россошанская ул.,

д.6

установка бортового камня

п.м.

30,00

32 905,58

3 638 953,42

замена бортового камня на детских,

спортивных площадок

п.м.

57,00

59 398,01

устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м.

18,00

27 737,31

ремонт газона посевной

кв.м.

1300,00

312 809,16

установка нового ограждения

п.м.

55,10

61 511,90

12

устройство игрового комплекса

шт

1,00

2 229 225,00

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м.

180,00

731 286,46

установка лавочек

шт.

4,00

125 580,00

установка урн

шт.

4,00

58 500,00

18.

Россошанская ул.,

д.10

установка бортового камня

п.м.

14,00

15 355,94

9 590 956,34

замена бортового камня на детских и

спортивных площадках

п.м.

222,00

307 528,25

устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м.

14,00

19 991,18

ремонт газона(посевной)

кв.м.

2000,00

481 244,81

установка нового ограждения

п.м.

78,60

87 762,36

устройство/ремонт спортивной площадки

шт.

1,00

6 008 528,58

13

устройство/ремонт тренажерной площадки

шт.

1,00

856 176,14

установка МАФ на детской площадке

шт.

8,00

1 235 247,00

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м

142,00

579 122,08

19. Газопровод ул., д.

15

Замена бортового камня на детских

спортивных площадках

шт.

77,00

80 239,41

6 814 679,96

ремонт газона(посевной)

кв.м.

1 363,40

328 064,60

установка нового ограждения

п.м.

75,50

84 064,03

установка МАФ на детской площадке

шт.

9,00

4 554 544,00

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м.

345,00

1 399 607,92

установка лавочек

шт.

8,00

251 160,00

установка урн

шт.

8,00

117 000,00

14

20.

Варшавское шоссе,

д. 149 корп.4

ремонт асфальтовых покрытий

кв.м.

1 399,00

1 397 222,89

3 119 486,40

установка бортового камня(дорожный)

п.м.

396,00

452 006,45

замена бортового камня(дорожный)

п.м.

470,00

834 627,93

устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м.

522,00

435 629,13

21. Дорожная ул., д. 19 закупка аварийного запаса МАФ

шт.

2 955 073,37

2 955 070,37

22. локально-

реконструктивные

мероприятия на

ОДХ(КСОДД)

установка дорожных знаков

шт.

6 182 841,45

6 182 841,45

23.

Газопровод ул., д. 1

корп.5

ремонт асфальтовых покрытий

кв.м.

3 305,00

3 309 161,36

16 988 870,94

установка бортового камня

п.м.

625,00

694 675,21

замена бортового камня

п.м.

800,00

1 420 643,86

замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

п.м.

210,00

254 246,22

15

устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м.

557,00

625 016,60

ремонт газона(посевной)

кв.м.

4000,00

962 489,63

установка нового ограждения

кв.м.

113,80

126 915,56

установка противопарковочных столбиков

шт.

6,00

7 207,51

устройство/ремонт спортивной площадки

шт.

1,00

1 532 568,64

установка МАФ

шт.

24,00

6 593 080,00

  Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м.

362,30

1 297 209,03

установка лавочек

шт.

3,00

94 185,00

установка урн

шт.

3,00

43 875,00

озеленение( посадка кустов)

шт.

51,00

27 597,32

16

24. Дорожная ул., д. 34

корп.2

ремонт асфальтовых покрытий

кв.м.

3 000,00

3 022 434,55

установка бортового камня

п.м.

66,00

72 392,23

замена бортового камня

п.м.

185,00

261 637,34

замена бортового камня на детских,

спортивных площадках

п.м.

84,50

88 054,96

устройство/ремонт пешеходного

кв.м.

50,00

72 413,76

устройство/ремонт тротуарной плитки

кв.м.

160,00

223 045,28

ремонт газона(рулонный)

кв.м.

2000,00

831 926,87

8 877 896,14

ремонт газона(посевной)

кв.м.

4000,00

962 489,63

установка нового ограждения

п.м.

76,60

85 484,96

установка противопарковочных столбиков

шт.

60,00

72 075,10

17

ремонт лестницы/подпорной стены

шт.

1,00

107 063,32

установка МАФ

шт.

15,00

1 946 220,00

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

кв.м.

220,00

893 383,45

установка лавочек

шт.

4,00

125 580,00

установка урн

шт.

4,00

58 500,00

Озеленение (посадка кустов)

шт.

102,00

55 194,69

Итого 117 459 400,00